Управление образования администрации муниципального

образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 27 января   2010 года                                                                                                № 66

г. Няндома Архангельской области

Об  итогах четырёх  этапов  районной военно-спортивной игры «Зарница 2010-2011»: «Ратные страницы истории Отечества», «Медико-санитарная подготовка», «Снайпер», «Силовое многоборье»
         В соответствии с планом работы отдела общего и дополнительного образования, на основании приказа по управлению образования администрации МО «Няндомский муниципальный район» №05 от 14 января 2011 года  о проведении этапов районной игры «Зарница»: «Ратные страницы истории Отечества», «Медико-санитарная подготовка», «Снайпер», «Силовое многоборье», в соответствии с положением о проведении районной военно-спортивной игры «Зарница 2010-2011» 25 января 2011 года состоялись этапы районной игры: «Ратные страницы истории Отечества», «Медико-санитарная подготовка», «Снайпер», «Силовое многоборье», в которых приняли участие команды  шести школ района (СШ №2, СШ №3, СШ №6, СШ №7, Мошинская СШ, Бурачихинская ОШ). На основании протоколов, представленных членами жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы  проведения этапов военно-спортивной игры «Зарница»: «Силовое многоборье», «Снайпер», «Ратные страницы истории Отечества», «Медико-санитарная подготовка». (Приложение  1).

2. Наградить грамотами команды, занявшие призовые места при проведении этапов «Силовое многоборье», «Снайпер», «Ратные страницы истории Отечества», «Медико-санитарная подготовка», согласно   протоколам по каждому этапу (Приложение  1).

3. Наградить участников, показавших лучшие результаты в личном первенстве при проведении этапа «Силовое многоборье» (Приложение 2).

4. Наградить участников, показавших лучшие результаты в личном первенстве при проведении этапа «Снайпер» (Приложение  2).

5. Руководителям образовательных учреждений

5.1. изыскать  возможность  поощрения  педагогов,  принявших  участие  в  подготовке
       команд победителей и призеров данных этапов.

5.2. предоставить  день  отгула  учителям  за  работу  в  составе  жюри при проведении
       этапов игры  «Зарница 2010-2011» 25 января 2011 года (Приложение 3)

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зав. отделом общего и дополнительного образования Осипову Н.Л.

Начальник управления образования                                                                    Н.Г.Панфилов
 Приложение 1

 Протокол проведения этапа военно-спортивной игры «Зарница»

«Силовое многоборье»

	Силовое

 многоборье
	Школа
	Количество баллов
	Место

	СШ №3
	760
	1

	СШ №2
	619
	2

	Мошинская СШ
	601
	3

	СШ № 7
	573
	4

	СШ № 6
	547
	5

	Бурачихинская ОШ
	352
	1(осн.)

 Протокол проведения этапа военно-спортивной игры «Зарница»

«Снайпер»

	Снайпер

	Школа
	Количество баллов
	Место

	СШ № 2
	154
	1

	СШ № 3
	148
	2

	Мошинская СШ
	141
	3

	СШ № 6
	139
	4

	СШ № 7
	57
	5

	Бурачихинская ОШ
	78
	1(осн.)

Протокол проведения этапа военно-спортивной игры «Зарница»

«Ратные страницы истории Отечества»

	Ратные страницы истории Отечества

	Школа
	Количество баллов
	Место

	СШ № 2
	245
	1

	Мошинская СШ
	212
	2

	СШ № 6
	175
	3

	СШ №3
	170
	4

	СШ № 7
	169
	5

	Бурачихинская ОШ
	60
	1(осн.)

Протокол проведения этапа военно-спортивной игры «Зарница»

«Медико-санитарная подготовка»

	Медико-санитарная подготовка
	Школа
	Количество баллов
	Место

	СШ № 3
	80
	1

	СШ № 2
	73
	2

	Мошинская СШ
	67
	3

	СШ № 6
	66
	4

	СШ №7
	59
	5

	Бурачихинская ОШ
	31
	1(осн.)

         Приложение  2

Участники районной военно-спортивной игры «Зарница», показавшие лучшие результаты в личном первенстве при проведении этапа «Силовое многоборье»
	Школа
	Фамилия, имя участника
	Вид упражнений

	Место

	СШ № 3
	Зарубина Вера
	Сгибание и разгибание туловища
	1

	СШ № 3
	Хамий Карина
	Сгибание и разгибание туловища
	2

	СШ №2
	Нечаева Яна
	Сгибание и разгибание туловища
	3

	СШ №6

	Кудринская Ирина
	Сгибание и разгибание туловища
	3

	СШ № 3
	Малашин Кирилл
	Подтягивание на перекладине
	1

	СШ № 3
	Забалдин Александр
	Подтягивание на перекладине
	2

	Бурачихинская ОШ
	Чапурин Андрей
	Подтягивание на перекладине
	3

	СШ № 3
	Забалдин Александр
	Сгибание и разгибание туловища
	1

	СШ № 3
	Малашин Кирилл
	Сгибание и разгибание туловища
	2

	СШ № 3
	Морданкулов Илья
	Сгибание и разгибание туловища
	3

Участники районной военно-спортивной игры «Зарница», показавшие лучшие результаты в личном первенстве при проведении этапа «Снайпер»

	Школа
	Фамилия, имя участника
	Количество баллов
	Место

	СШ № 3
	Забалдин Александр
	44
	1

	СШ №2
	Матевосян Александр
	34
	2

	 СШ №6
	Паевья Игорь
	30
	3

	СШ № 6
	Кудринская Ирина
	39
	1

	СШ № 2
	Коннова Анна
	33
	2

	СШ № 2
	Регулярная Ольга
	32
	3

Приложение 3

Список членов жюри
1. Улитина Елена Владимировна, учитель истории МОУ «Няндомская муниципальная средняя общеобразовательная школа №3».
2. Жданова Светлана Юрьевна, учитель истории МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №5 города Няндома».

3. Сурнин Виктор Николаевич, учитель ОБЖ  МОУ «Няндомская муниципальная средняя общеобразовательная школа №3».

4. Волынский Олег Николаевич, учитель физкультуры МОУ «Мошинская общеобразовательная средняя школа».

5. Богданов Дмитрий Сергеевич, учитель физкультуры МОУ «Общеобразовательная средняя школа №7 города Няндома»
Исполнитель:
ведущий специалист управления образования                                                    Н.В.Богданова